TỜ TRÌNH

V/v đề nghị hỗ trợ chi phí học tập, cấp bù tiền miễn giảm học phí cho học sinh

4 tháng cuối năm 2025, học kì I năm học 2025-2026

Kính gửi:  - Phòng Văn hóa-Xã hội xã Quảng Lâm;

- Phòng Kinh tế xã Quảng Lâm;

- UBND xã Quảng Lâm.

Căn cứ vào phạm vi, đối tượng học sinh được hỗ trợ chi phí học tập theo

Nghị định số 238/2025/NĐ-CP ngày 03 tháng 09 năm 2025 của Chính phủ Quy

định về chính sách học phí, miễn, giảm, hỗ trợ học phí, hỗ trợ chi phí học tập và

giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 18/06/2024 của HĐND tỉnh Điện

Biên quy định mức học phí từ năm học 2023-2024 đối với các cơ sở giáo dục mầm

non, giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Văn bản số 2776/SGDĐT-KHTC ngày 15 tháng 09 năm 2025 của

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên về việc hướng dẫn quy trình, thủ tục xét,

thẩm định, phê duyệt đối tượng và thực hiện chính sách đối với học sinh, sinh viên

năm học 2025 - 2026;

Căn cứ Văn bản số 519/UBND-VHXH ngày 19 tháng 09 năm 2025 của

UBND xã Quảng Lâm về việc hướng dẫn quy trình, thủ tục xét, thẩm định, phê

duyệt đối tượng và thực hiện chính sách đối với học sinh, sinh viên năm học 2025 -

2026;

 Căn cứ vào biên bản họp xét đối tượng học sinh được hưởng hỗ trợ chi phí

học tập 4 tháng cuối năm 2025, ngày 06/10/2025 của nhà trường;

  Căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị trường;

Trường PTDTBT tiểu học Quảng Lâm lập tờ trình kính trình Phòng VH-XH,

Phòng Kinh tế, UBND xã Quảng Lâm phê duyệt kết quả xét duyệt hỗ trợ chi phí

học tập, cấp bù tiền học phí cho học sinh như sau:

- Hỗ trợ cho 660 học sinh đủ điều kiện được hưởng tiền chi phí học tập 4

tháng cuối năm 2025, học kì I năm học 2025-2026.

UBND XÃ QUẢNG LÂM

TRƯỜNG PTDTBT TH

QUẢNG LÂM

Số: 08/TTr-THQL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Lâm, ngày 10 tháng 10 năm 2025

- Cấp bù cho 669 học sinh tiền miễn, giảm học phí 4 tháng cuối năm 2025,

học kì I năm học 2025-2026.

Hội đồng họp xét trường PTDTBT tiểu học Quảng Lâm hoàn toàn chịu trách

nhiệm về các đối tượng học sinh đề nghị được hỗ trợ chi phí học tập; cấp bù tiền

miễn, giảm học phí 4 tháng cuối năm 2025, học kì I năm học 2025 - 2026 trình tại

tờ trình này.

(Có danh sách HS kèm theo)

          Trên đây là tờ trình của đơn vị trường PTDTBT tiểu học Quảng Lâm về việc

đề nghị phê duyệt hỗ trợ chi phí học tập, cấp bù tiền miễn, giảm học phí cho học

sinh 4 tháng cuối năm 2025. Kính mong Phòng VH-XH, Phòng Kinh tế, UBND xã

Quảng Lâm phê chuẩn để các cháu được hưởng hỗ trợ chi phí học tập theo Nghị

định 238/2025/NĐ-CP của Chính phủ./.

           Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu NT.

T/M NHÀ TRƯỜNG

HIỆU TRƯỞNG

Trường PTDT BT Tiểu Học Quảng Lâm
Nguyễn Hồng Thái

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-15T11:21:36+0700
	Điện Biên
	Nguyễn Hồng Thái<thaimuongnhe.thql.ql@ms.dienbien.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		huongcuc1985@gmail.com
	2026-01-15T11:23:02+0700
	Location
	Trường PTDT BT Tiểu Học Quảng Lâm
	Protect document